
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

COMUNE DI VALGANNA 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

N. 5 DEL 25/01/2024 
  
OGGETTO: 

RIMBORSO SPESE DI CREMAZIONE           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno venticinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

 

 

 

- Richiamato il redigendo bilancio armonizzato 2024/2026 

 

Richiamato il provvedimento sindacale n. 46/2016 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Ottavio Verde le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di settore 

 Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” approvato 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

Premesso che: 

- con delibera G.C. N. 53 del 06.09.2003 si è stabilito di incentivare il ricorso alla pratica 
della cremazione, in considerazione dei vantaggi apportati nell’ambito delle pressanti 
problematiche dei cimiteri, stabilendo il principio della contribuzione dell’ente, mediante 
la corresponsione, ai familiari del defunto, di un contributo pari al 25% delle spese 
sostenute, dietro presentazione di idonea documentazione da parte degli interessati; 

- LA ditta La Pontresina con sede in Cunardo ha richiesto per conto della sig.ra BASSANI 
RIGAMONTI FRANCESCA il contributo relativo alle spese sostenute per la cremazione 
della salma del defunto Talamona Gianfranco  residente in vita a Valganna e deceduto 
il 17/01/2024  a Cittiglio   ed ha allegato la fattura relativa alla cremazione  dalla quale 
si evince una spesa pari ad € 686,04 
Preso atto che il contributo ammonta ad € 171,51 che andrà liquidato alla sig.ra 
Bassani Rigamonti Francesca 
 

Visto Il decreto del Ministro dell'Interno del 22 dicembre 2023 ha differito, al 15 
marzo 2024, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024-2026 
degli enti locali, ai sensi dell'art. 151, comma 1, del TUEL 
 

 
 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ex art. 49 del T.U. 
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

DETERMINA 

 

1. Di erogare alla sig.ra Bassani Rigamonti Francesca   residente in Valganna Via A. De 
Grandi 1/c  c.f. BSSFNC46T53L682Hper i motivi in premessa, la somma di € 171,51 
quale contributo pari al 25% delle spese sostenute per la cremazione della salma 
del defunto , residente in vita a Valganna e deceduto  a Cittiglio il 17/01/2024 

2.  Di impegnare la  spesa alla 
 

Miss.  Progr. Tit macroaggr Livello 4 Livello 5 Capitolo  

12 9 1 104 U. 1.04.02.05.000 U. 1.04.02.05.999 9975 

del redigendo bilancio armonizzato 2024-2026; 
3. Di autorizzare l’ufficio di ragioneria all’emissione del relativo mandato di pagamento 

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line dell’ente 

 

 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:VERDE dott. Ottavio 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valganna.  Responsabile Procedimento: ZITA GIOVANNA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 25/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: VERDE dott. Ottavio 

 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

VERDE dott.Ottavio 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 08/02/2024 al 23/02/2024. 
 
 
Valganna, lì 08/02/2024 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:VERDE dott.Ottavio 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 

 


